
BERNARDO JIMENEZ SINFUENTEZ
7.84 kW 20 de Septiembre de 2024

01 108230955781

4,011 kWh $ 14,838

14 2,271 kWh $6,057

59.18 % BIMESTRE $ 8,781

$89,026.00 MXN $36,342.00 MXN $52,684.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 560 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240016

BERNARDO JIMENEZ SINFUENTEZ  

14 Jinko 560W

1 Growatt Inverter 10 kW

15 ALUMINIO

2 PROTECCIONES TERMOMAGNETICAS, CABLES GABINETES,

SUPRESORES DE PICO

Subtotal $ 139,710.60

TOTAL (MXN) $ 139,710.60

El sistema gneraría en promedio de 2,271.4kWh. Usted pagaría en su recibo un promedio de $8,332. (Esto es variable de

acuerdo a las horas de luz que capta el sistema, en funcion de los meses)

Condiciones de pago y de convenio:

- El pago se realiza 70% antes de comenzar los trabajos.

- 20% a medio proyecto y el resto al terminar el proyecto.

- Todos los equipos cuentan con garantía del proveedor.

- La garantía de instalación estará cubierta por el instalador o integrador, por 6 meses.

- La instalación cubre (estructura, paneles solares, inversor, cableado de paneles o interruptor general, breakers y

tubería).

- El presupuesto cubre trámites de CFE para aumento de carga e interconexión. 

- Cualquier otro trámite ajeno a los paneles solares se realiza por parte del propietario del inmueble o negocio.

- Para el correcto funcionamiento de los paneles se recomienda seguir las instrucciones respecto de los instaladores en

relación a la instalación eléctrica, mantenimiento o sujerencias previas.



- En caso, de salir un equipo defectuoso el cliente deberá esperar por la garantía, la cual será tramitada por el instalador.

- Cualquier otro asunto que no esté plasmado en este convenio se resolverá entre las dos partes involucradas

(proveedor - cliente).

Condiciones de entrega:

1. El proyecto se instala en una semana como mínimo y 2 semanas como máximo.

2. Es importante mencionar que los trámites de CFE no son negociables y se tiene que esperar el tiempo de entrega de

los medidores y de los contratos.

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 89,026.00 $ 36,342.00 $ 0.00 $ 52,684.00 $ 52,684.00 $ -87,026.60

2 $ 91,696.78 $ 37,432.26 $ 0.00 $ 54,264.52 $ 54,264.52 $ -32,762.08

3 $ 94,447.68 $ 38,555.23 $ 0.00 $ 55,892.46 $ 55,892.46 $ 23,130.38

4 $ 97,281.11 $ 39,711.88 $ 0.00 $ 57,569.23 $ 57,569.23 $ 80,699.60

5 $ 100,199.55 $ 40,903.24 $ 0.00 $ 59,296.31 $ 59,296.31 $ 139,995.91

6 $ 103,205.53 $ 42,130.34 $ 0.00 $ 61,075.20 $ 61,075.20 $ 201,071.11

7 $ 106,301.70 $ 43,394.25 $ 0.00 $ 62,907.45 $ 62,907.45 $ 263,978.56

8 $ 109,490.75 $ 44,696.08 $ 0.00 $ 64,794.67 $ 64,794.67 $ 328,773.23

9 $ 112,775.47 $ 46,036.96 $ 0.00 $ 66,738.51 $ 66,738.51 $ 395,511.75

10 $ 116,158.74 $ 47,418.07 $ 0.00 $ 68,740.67 $ 68,740.67 $ 464,252.42

11 $ 119,643.50 $ 48,840.61 $ 0.00 $ 70,802.89 $ 70,802.89 $ 535,055.31

12 $ 123,232.80 $ 50,305.83 $ 0.00 $ 72,926.98 $ 72,926.98 $ 607,982.29

13 $ 126,929.79 $ 51,815.00 $ 0.00 $ 75,114.79 $ 75,114.79 $ 683,097.07

14 $ 130,737.68 $ 53,369.45 $ 0.00 $ 77,368.23 $ 77,368.23 $ 760,465.30

15 $ 134,659.81 $ 54,970.54 $ 0.00 $ 79,689.28 $ 79,689.28 $ 840,154.58

16 $ 138,699.61 $ 56,619.65 $ 0.00 $ 82,079.96 $ 82,079.96 $ 922,234.53

17 $ 142,860.60 $ 58,318.24 $ 0.00 $ 84,542.35 $ 84,542.35 $ 1,006,776.89

18 $ 147,146.41 $ 60,067.79 $ 0.00 $ 87,078.62 $ 87,078.62 $ 1,093,855.51

19 $ 151,560.81 $ 61,869.82 $ 0.00 $ 89,690.98 $ 89,690.98 $ 1,183,546.50

20 $ 156,107.63 $ 63,725.92 $ 0.00 $ 92,381.71 $ 92,381.71 $ 1,275,928.21

21 $ 160,790.86 $ 65,637.69 $ 0.00 $ 95,153.16 $ 95,153.16 $ 1,371,081.37

22 $ 165,614.58 $ 67,606.83 $ 0.00 $ 98,007.76 $ 98,007.76 $ 1,469,089.13

23 $ 170,583.02 $ 69,635.03 $ 0.00 $ 100,947.99 $ 100,947.99 $ 1,570,037.13

24 $ 175,700.51 $ 71,724.08 $ 0.00 $ 103,976.43 $ 103,976.43 $ 1,674,013.56

25 $ 180,971.53 $ 73,875.80 $ 0.00 $ 107,095.72 $ 107,095.72 $ 1,781,109.28

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,171.5 1,225.5 1,368.0 1,343.8 1,386.7 1,218.8 1,182.7 1,156.5 1,026.9 1,171.5 1,157.3 1,162.1

Consumo actual 3,035.5 3,035.5 2,415.5 2,415.5 1,721.0 1,721.0 1,826.5 1,826.5 1,517.5 1,517.5 1,517.5 1,517.5

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


